
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СКФУ) 

О вводе в действие Инструкции по заполнению бланков 
документов о высшем образовании и о квалификации 
и их дубликатов и выдаче документов о высшем образовании 
и о квалификации в ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный 
университет» и Инструкции по оформлению, заполнению 
и хранению книг регистрации выданных документов об 
образовании и о квалификации в ФГАОУ ВО 
«Северо-Кавказский федеральный университет» 

На основании решения Учебно-методического совета СКФУ от 
31.01.2017 г. (Протокол №4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ввести в действие следующие инструкции, определяющие порядок 

заполнения документов о высшем образовании и о квалификации и их 
дубликатов и выдачи документов о высшем образовании и о квалификации; 
порядок оформления, заполнения и хранения книг регистрации, выданных 
документов об образовании и о квалификации в ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет» (далее - Инструкции) с даты 
подписания приказа: 

1) Инструкция по заполнению бланков документов о высшем 
образовании и о квалификации и их дубликатов и выдаче документов о 
высшем образовании и о квалификации в федеральном государственном 
автономном образовательном учреждении высшего образования «Северо-
Кавказский федеральный университет»; 

ПРИКАЗ 
от 

г. Ставрополь 



2) Инструкция по оформлению, заполнению и хранению книг 
регистрации выданных документов об образовании и о квалификации в 
федеральном государственном автономном образовательном учреждении 
высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет». 

2. И.о. директоров институтов и НТИ (филиала) СКФУ, директору 
ИСТиД (филиала) в г. Пятигорске руководствоваться данными 
Инструкциями. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе В.И. Шипулина. 

И.о. ректора А.А. Лиховид 


